2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.12.2024  № 1467
	О внесении изменений

в постановление администрации округа от 03.03.2023 № 273

В соответствии с решением Представительного Собрания округа от 27.02.2024 № 316 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции» (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Белозерского муниципального округа от 03.03.2023 № 273 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Белозерского муниципального округа» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1  постановления изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить в муниципальных образовательных организациях Белозерского муниципального округа за счет средств бюджета округа питанием на льготных условиях детей мобилизованных граждан, а также граждан, служащих по контракту и заключивших контракт, принимающих участие в специальной военной операции; сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивших службу в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям, сотрудников Министерства внутренних дел Российской Федерации, сотрудников Федеральной службы безопасности Российской Федерации, сотрудников Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий; сотрудников прокуратуры, федеральной службы судебных приставов, федеральной службы исполнения наказаний, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые силы Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях, а также сотрудников частных военных компаний, в том числе ЧВК «Вагнер»,  детей из семей погибших (умерших) военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях.».

 1.2.   В приложении к постановлению «Порядок обеспечения питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Белозерского  муниципального округа:

-  пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей мобилизованных граждан, а также граждан, служащих по контракту и заключивших контракт, принимающих участие в специальной военной операции; сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивших службу в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям, сотрудников Министерства внутренних дел Российской Федерации, сотрудников Федеральной службы безопасности Российской Федерации, сотрудников, находящихся на военной службе (службе) в Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Вологодской области, сотрудников Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий; сотрудников прокуратуры, федеральной службы судебных приставов, федеральной службы исполнения наказаний, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые силы Российской Федерации, пребывающих в добровольческих формированиях, а также сотрудников частных военных компаний, в том числе ЧВК «Вагнер»,  детей из семей погибших (умерших) военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях.».

          - пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Для предоставления льготного питания законный представитель несовершеннолетнего обучающегося, совершеннолетний обучающийся (далее - заявитель) подает заявление о предоставлении льготного питания, оформленное по образцу согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – заявление), в муниципальную образовательную организацию.

Заявитель одновременно с заявлением представляет копии документа (сведений), подтверждающего (подтверждающие) участие военнослужащего в специальной военной операции, копию свидетельства о смерти погибшего (умершего) военнослужащего (при необходимости).».
-  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае обращения за предоставлением льготного питания представителя заявителя им предоставляется заявление, оформленное по образцу согласно приложению 2 к настоящему Порядку, копию документа (сведений), подтверждающего (подтверждающих) участие родителя (законного представителя) ребенка в специальной военной операции, копию свидетельства о смерти погибшего (умершего) военнослужащего (при необходимости), а также:

а) копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (страниц, содержащих сведения о личности), - в случае направления заявления по почте;

         б) копия документа, удостоверяющего полномочия заявителя.».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Белозерского муниципального округа (Н.А. Воеводина).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье»,  размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа Вологодской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
            Глава округа:                                                          Д.А. Соловьев